

Katowice, 27 kwietnia 2023 r.
KR-TK.0003.4.2023.SM
KR-TK.KW-00079/23
INT.6.0003-0533/23

**Pan
Andrzej Molin
Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego**

Dotyczy połączeń kolejowych w południowym regionie województwa oraz elementów infrastruktury kolejowej.

W odpowiedzi na złożoną interpelację z dnia 17.04.2023 roku informuję zgodnie z poniższym.

Departament Komunikacji Regionalnej zwrócił się do spółki Koleje Śląskie Sp. z o.o. z prośbą o analizę i szczegółowe udzielenie informacji w zakresie podnoszonym w treści interpelacji, tj. wojewódzkich połączeń kolejowych do Cieszyna oraz remontu linii kolejowej nr 148 Żory - Pszczyna. Otrzymałą odpowiedź Spółki przekazuję w załączeniu.

Ponadto informuję, iż w kompetencjach samorządu województwa jest planowanie, organizowanie oraz zarządzanie wojewódzkim publicznym transportem kolejowym, jednakże w katalogu zadań własnych nie znajdują się zadania dotyczące zarządzania infrastrukturą kolejową oraz organizacją dalekobieżnych połączeń kolejowych.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. jako zarządca infrastruktury kolejowej odpowiada za rewitalizację, udostępnianie, przystosowanie infrastruktury kolejowej do prowadzenia ruchu kolejowego w tym ruchu pasażerskiego oraz bieżące utrzymanie urządzeń sterowania ruchem kolejowym. W związku z powyższym zwróciłem się do zarządcy infrastruktury PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z prośbą o udzielenie informacji na tematy poruszane w treści interpelacji. Pismo do zarządcy infrastruktury przekazuję w załączeniu.

PKP Intercity S.A., to operator kolejowy realizujący dalekobieżne połączenia kolejowe w Polsce, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw transportu. Odnosząc się do postulatu wprowadzenia postojów handlowych dla pociągów IC Halny, IC Szyndzielnia i pociągu sezonowego TLK Wolin na stacji Chybie oraz uruchomienia bezpośrednich, codziennych pasażerskich połączeń dalekobieżnych do Wisły i Ustronia, zwróciłem się do spółki PKP Intercity S.A. z prośbą o udzielenie informacji na tematy poruszane w treści interpelacji. Pismo do operatora przekazuję w załączeniu.

Załączniki:

1. Pismo Kolei Śląskich nr KW.0815/23, TPP.504.3.2023 z dnia 24.04.2023 r.
2. Pismo KR-TK.KW-00076/23 do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
3. Pismo KR-TK.KW-00077/23 do PKP Intercity S.A.

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia aa